DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°004 I FORTALEZA, 06 DE JANEIRO DE 2022 1111

•

FSC

MISTO
%Dr moms,
war de foals
naponairwin

'SC. C126031

•

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonápole - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.01.04.01-PE. A coa.i Prefeitura

Municipal de Solonópole — Ceara, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 19 de Janeiro de 20 1 horas),

por meio do sitio "www.licitacoes-e.com.br", estará realizando Lefts* na modalidade Pregão Eletrônico, modo de disputa .o de

julgamento menor preço por item, tombado sob o n° 2022.01.04.01 -PE, com fins i contratação de serviços a serem prestad orte

escolar dos alunos matriculados na Rede Pública Municipal de Ensino Fundamental e Médio, por intermédio da Secretaria le/

CE, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz Lima, N° 330, Centro — Solonópole/CE — site

http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informações no endereço citado ou licita.solonopole®gmail.com ou tel. ( de

07h3Omin is 11h3Omin. Solonápole, 05 de Janeiro de 2022. Maria Monica Barbosa - Pregoeira.

*0* *** *0*

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE de Quixelii - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 20 TiT .05.1. 0 Pregoeiro

Oficial do SAAE de Quixelô/CE toms público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Prezio Eletrônico. Objeto: Aquisição de materiais

elétrico, hidráulico e de construção, destinados ao atendimento das necessidades do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto — SAAE de Quixe16/CE. Inicio de

acolhimento das propostas: Dia 07 de janeiro de 2022 a partir das 17:00 horas. Abertura das propostas: Dia 19 de janeiro de 2022 is 08:00 horas. Inicio da

sessão de disputa de preços: Dia 19 de janeiro de 2022 is 09:00 horas, através do site http://bIlcompras.com. Os interessados poderio obter o texto integral

do Edital através dos endereços eletrônicos: http://bIlcompras.com e www.tce.ce.gov.br ou no SAAE de Quixelô, situado i Rua Monsenhor Coelho, if. 125,

Centro, Quixeli5/CE no horário de 08:00 is 12:00hrs. Informações pelo telefone (88) 3579-1163. Quixe18/CE, 05 de Janeiro de 2022. Laércio Oliveira de

Lima - Pregoeiro Oficial do SAAE.

*** *** E.*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação — Prezio Eletrônico 19' 2021.12.06.1 - PE* Julgamento: Menor Prep

por Lote. Objeto: Servicolle rastreamento dc veículos com visualização dos veículos em tempo real via web, relatórios de pontos de parada, velocidade

desenvolvida, pontos de interesse cadastrados, tempo de veiculo parado e com a indicação de ignição ligada/desligada, percurso desenvolvido, com instalação

de sistema e treinamento de uso, de interesse das diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE. 0 prazo de cadastramento das Cartas Propostas será

até is 09h0Omin do dia 20 de janeiro de 2022, com abertura para análise das propostas is 09h3Omin. O Edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos

www.comprasnet.gov.br, vvww.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente

de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n°5180, Centro, Horizonte/CE ou tel. (85) 3336.1434. Horizonte/CE, 05 de Janeiro de 2022. Francisco

Jorangela Barbosa Almeida - Pregoeira Oficial.

*0* *** *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°2022.01.04.001 - SRP. A CPL da Prefeitura Municipal

de Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 25 de janeiro de 2022, is 14h0Omin, na Sede da Prefeitura,

localizada i Praga Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor prego por item,

tombada sob o N.° 2022.01.04.001 - SRP, com fins ao Objeto: Registro de Prep para contratação de serviço para realização de exames de ultrassonografia,

realizados com equipamentos configurados em 3D de alta qualidade e precisão, fornecidos pela pessoa fisica ou jurídica, para atender as necessidades da

Secretaria de Saúde do Municipio de Camocim-CE. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no horário de

08:00 is 12:00h. Camocim/CE, 05 de Janeiro de 2022. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo — Pregoeira.

*0* *0* *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. Pelo presente Aviso e em cumprimento a Lei n° 10.520/02, Decreto Federal N° 10.024/2019 e n°

8.666/93 e suas alterações. A Pregoeira Oficial da Prefeitura de Fortim - CE, Comunica aos interessados que realizará Pregão Eletrônico n° 0501.01/2022-

SMAG/PE, para a contratação de prestação de serviços de licença de uso de contabilidade, patrimônio, almoxarifado, folha de pagamento, doações, licitação

e portal da transparência em atendimento a Lei de acesso i informação, junto a Prefeitura Municipal de Fortim — Ceará. Sendo o cadastramento das propostas

a partir do dia 06/01/2022, até o dia 18 de janeiro de 2022 is 20h00 horas (Horário de Brasilia), no site www.bbmnetlicitacoes.com.br. Abertura das propostas

no dia 19 de janeiro de 2022 às 08h00 horas (Horário de Brasilia) e a fase da disputa de Lances no dia 19 de janeiro de 2022 is 10h00 horas (Horário de

Brasilia). 0 referido Edital poderá ser adquirido no endereço da Prefeitura Municipal de Fortim, a Vila da Paz, n°40 — Centro — Fortim/CE — CEP 62.815-

000, no horário de expediente ao público e no Portal de Licitações BBMNET — Licitações Públicas - site www.bbmnetlicitacoes.com.br, para verificação de

informação e alterações supervenientes. Maria Vanessa Lourenço Menezes — Pregoeira.

**• *** *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre - Extrato da Ata de Registro Preços N° 2021.12.09.01 - Pregão Eletrônico N°. 2021.12.09.01SRP.

Objeto: Registro de Pregos para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de gás liquefeito de petróleo, para atender as necessidades

da Prefeitura Municipal de Salitre/CE, conforme especificações contidas no termo de referência e Edital. Da Vigência: A Ata de Registro de Preços terá

validade pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. Data da Assinatura: 05 de janeiro de 2022. Fundamentação legal: Leis

Federais N° 10.520/02 — Lei do Pregão e N°8.666/93 - Lei Das Licitações Públicas. Empress Registrada: Campos Sales Distribuidora de Gas LIDA — ME,

CNPJ: 26.627.334/0001-83, Lote único RS 180.520,00. Signatários: Dorgivan Pereira da Silva - Ordenador de Desp. do Fundo Geral; Renato de Sousa
lima — ordenador de Desp. do Fundo Municipal de Educação; Georgia de Souza Pereira - Ordenadora de Desp. do Fundo Municipal de Saúde; Dorisvalda

Pereira Filha - Ordenadora de Desp. do Fundo Municipal de Assistência Social e Ivônica da Silva Santos, Responsável Legal da Campos Sales Distribuidora
de Gas LIDA - ME. Salitre/Ce, 05 de Janeiro de 2022.

*0* *** *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços; N°. 2022.01.03.02; tipo: menor

prep; Critério de Julgamento: Menor prep Global. 0 Municipio de Sao Benedito/CE, através sua Comissão Permanente de Licitação, torna público
para o conhecimento dos interessados, que no dia 26 de Janeiro de 2022 is 09:00h, dará inicio a Tomada de Preços supracitada, que tem como objetivo a
seleção de proposta mais vantajosa para: contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil, para a Execução da obra de construção da

Praça Urbana no Bairro Serra Ville no Municipio de Sio Benedito/CE, conforme Projeto Básico. Os interessados poderão adquirir o Edital e seus anexos,

no endereço: Rua Paulo Marques, n°378, Centro, Sao Benedito/CE, no horário de expediente das 08h0Ornin is 121100min. Demais informações, através do
fone: (88) 3626-1347. São Benedito - CE, 3 de Janeiro de 2022.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo — Serviço Autônomo de Agua e Esgoto —Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação.
0 senhor Cicero Gomes de Almeida, Diretor do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto do Municipio de Brejo Santo-Ce, em cumprimento ao que dispõe
o inciso VI do Art. 43 da Lei Federal if. 8.666/93 e suas alterações posteriores, após deliberar acerca dos autos do Processo Administrativo de Licitação
na modalidade de Tomada Preps N° TP-11.05.2/2021-SAAEBS, cujo objetivo é a contratação de empresa de engenharia para prestação de serviços de
reforma da estação elevatória de esgoto e construção de rede auxiliar de esgoto no Bairro São Francisco, localizado na sede do Municipio de Brejo Santo-Ce,
conforme projeto, planilha orçamentária e cronograma fisico-financeiro, resolveu por Homologar o Processo Administrativo de Licitação acima numerado
e, consequentemente, cmitiu Termo de Adjudicação em favor da empresa Construtora Êxito EIRELI, com sede i Rua Antônio Rodrigues Pinheiro, n°. 775,
José Pessoa Filho, Jaguaribe, Ceará, inscrita no CNPJ sob o n°. 03.147.269/0001-93, conforme termo de Homologação e Adjudicação acostados nos autos
do processo. Cicero Gomes de Almeida - Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Municipio de Brejo Santo-CE.

*•* •0* *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo — Secretaria de Infraestrutura, Obras e Urbanismo — Extrato do Termo de Homologação
e Adjudicação. 0 Senhor Lucas Bezerra Feitosa dos Santos, Secretário de Infraestrutura, Obras e Urbanismo do Município de Brejo Santo-Ce, em
cumprimento ao que dispõe o inciso VI do Art. 43 da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas alterações posteriores, após deliberar acerca dos autos do Processo
Administrativo de Licitação na modalidade de Tomada de Preços N°. TP- I 1.11.2/2021-SEINFRA, cujo objetivo é a contratação de empresa de engenharia
para prestação de serviços de pavimentação de trechos das ruas Manoel Inácio de Lucena, Bairro Aldeota; Rua Clotildes leite Basilio Lucena, Bairro Aldeota
e Rua Frei Galva°, no Bairro Morro Dourado, todas na sede do Município de Brejo Santo, Ceará, (MAPP: 1005-SOP-CE), conforme projeto, planilha
orçamentária e cronograma fisico-financeiro, resolveu por Homologar o Processo Administrativo de Licitação acima numerado e, consequentemente, emitiu
Termo de Adjudicação em favor da empresa LC Serviço e Locação de Mão de Obra LTDA, com sede i Rua Maria Zilda Gonçalves, s/n, Vila Bancaria,
Lavras da Mangabeira. Ceará, inscrita no CNPJ sob o n°. 42.803.444/0001-05, conforme Termo de Homologação e Adjudicação acostados nos autos do
processo. Lucas Bezerra Feitosa dos Santos - Secretário de Infraestrutura, Obras e Urbanismo do Município de Brejo Santo-CE.